

平成30年産米の米穀共同計算結果について

1. 共同計算における収入および支出の費目

品種	総計
委託販売数量(俵) ①	66,596.5

単位：円(税込)

収入	項目	60kgあたり	摘要税率
	販売代金	1,010,671,351	⑤ 15,176
	合計 ②	1,010,671,351	

支出	概算金償還	732,543,720	⑥ 11,000	不課税
	流通・保管等に係わる経費			
	概算金金利等	2,461,887	37	非課税
	保管料・入出庫料	18,143,752	272	8%
	保管料・入出庫料	3,253,980	49	10%
	JA保管料	372,850	6	10%
	運賃	10,071,875	151	8%
	運賃	1,816,835	27	10%
	安心安全等検査費用	1,094,338	16	8%
	安心安全等検査費用	121,030	2	10%
	集約保管等経費	4,363,008	66	8%
	集約保管等経費	1,335,900	20	10%
	その他流通・保管等に係る経費	4,338,057	65	8%
	その他流通・保管等に係る経費	660,280	10	10%
	事故処理経費	41,963	1	8%
	事故処理経費	19,895	0	10%
	手数料			
	全農手数料	6,879,899	103	8%
	全農手数料	1,316,568	20	10%
	JA手数料	27,986,716	420	8%
	JA手数料	5,024,056	75	10%
	生産・集荷・販売等に係る経費			
	広告宣伝費等経費	8,035,771	121	8%
	広告宣伝費等経費	494,964	7	10%
	その他生産・集荷・販売等に係る経費	274,248	4	8%
	その他生産・集荷・販売等に係る経費	49,838	1	10%
	需給調整経費	20,920	0	8%
	需給調整経費	30,669	0	10%
	県産米推進協議会等経費	2,188,813	33	8%
	県産米推進協議会等経費	285,765	4	10%
監査委員会費用	57,129	1	8%	
監査委員会費用	6,757	0	10%	
その他	△ 165,997	△ 2	10%	
	合計 ③	833,125,486	⑦ 12,510	

④ = ② - ③ ⑧ = ⑤ - ⑦

精算金	④	177,545,865	⑧ 2,666
-----	---	-------------	---------

⑨ = ⑥ + ⑧

手取単価	⑨	13,666
------	---	--------

- ※1. 上記価格は平均税込価格です。
各項目毎に総金額を委託販売数量合計で案分しています。
- ※2. 対象数量が異なる費用項目(フレコン経費・広告宣伝費等)があるため単純に1俵当たりの単価とはなりません。